มลูค่าปัจจบุนัของมลูค่าสดุทา้ย (Terminal Value) 543.98
มูลค่ากิจการ RXW  285.83 ล้านบาท

จ านวนหุ้นของ RXW ทีค่าดว่าหลังท ารายการ 13.80  ล้านหุ้น

มูลค่ายุติธรรมของ RXW ต่อหุ้น 20.71 บาทต่อหุ้น

4) การวิเคราะหค์วามไวต่อการเปลี่ยนแปลง (Sensitivity Analysis)

ที่ปรึกษาทางการเงินอิสระไดท้ าการวิเคราะหค์วามไวต่อการเปล่ียนแปลง (Sensitivity Analysis) ของการประเมิน
ความสมเหตสุมผลของราคายตุิธรรมของ RXW บนกรณีฐาน เพื่อใหค้รอบคลมุถึงช่วงของผลกระทบที่คาดว่าจะเกิดขึน้จากการ
เปล่ียนแปลงของ 2 ปัจจยั คือ

(1) รายไดข้อง RXW เนื่องจากเป็นปัจจยัที่สะทอ้นกระแสเงินสดอย่างมนียัส าคญั และสามารถเปลี่ยนแปลงค่อนขา้ง
สงูตามจ านวนผูใ้ชบ้รกิารในแต่ละปี ดงันัน้ท่ีปรกึษาทางการเงินอิสระจึงก าหนดสมมติฐานใหม้ีการเปล่ียนแปลง
เพิ่มขึน้ และลดลงรอ้ยละ 1.00 จากกรณีฐาน จะไดร้ายไดข้อง RXW ต ่าสดุและสงูสดุที่รอ้ยละ +/- 1.00

(2) อตัราคิดลดจากตน้ทนุทางการเงนิส่วนของผูถื้อหุน้ (Cost of Equity: Ke) ของ RXW เพื่อใหไ้ดม้ลูค่ายตุิธรรมของ

RXW ที่สะทอ้นถึงความเป็นไปไดใ้นกรณีต่างๆ ไดอ้ย่างครบถว้น โดยที่ปรกึษาทางการเงินอิสระใช้อตัราตน้ทนุ

ทางการเงินส่วนของผู้ถือหุ้น (Cost of Equity: Ke) ของ RXW กรณีฐาน (Base Case) ที่รอ้ยละ 11.19 และ

ก าหนดสมมติฐานใหม้ีการเปล่ียนแปลงเพิ่มขึน้ และลดลงรอ้ยละ 0.50 จะไดต้น้ทนุทางการเงินส่วนของผูถื้อหุน้

(Cost of Equity: Ke) ของ RXW ต ่าสดุและสงูสดุที่รอ้ยละ 10.69 - 11.69

ตารางสรุปการวิเคราะหค์วามไว (Sensitivity Analysis) ของมูลค่ายุติธรรมของ RXW

ตารางสรุปมลูค่ายตุิธรรมของ RXW เป็นดงันี ้

หน่วย: ลา้นบาท
การเปล่ียนแปลงของอัตราคิดลดจากต้นทุนทางการเงินส่วนของผู้ถือหุ้น (Cost of

Equity: Ke)

10.69% 10.94% 11.19% 11.44% 11.69%

การเปล่ียนแปลงของรายได้

-1.00% 189.10 165.51 143.26 122.25 102.40

-0.50% 265.23 239.14 214.52 191.27 169.28
0.00% 341.42 312.82 285.83 260.33 236.21
0.50% 417.67 386.56 357.20 329.45 303.20
1.00% 493.97 460.36 428.62 398.63 370.24

รายงานความเห็นของทีป่รึกษาทางการเงนิอิสระ  บริษัท เอฟเอ็นเอส โฮลดิง้ส ์จ ากดั (มหาชน)

บริษัทหลกัทรพัย์ ไอ วี โกลบอล จ ากดั (มหาชน) รายการที ่1: ส่วนที ่3 หนา้ 105

ตารางสรุปมลูค่ายตุิธรรมของ RXW ต่อหุน้ เป็นดงันี ้

หน่วย: บาทต่อหุน้
การเปล่ียนแปลงของอัตราคิดลดจากต้นทุนทางการเงินส่วนของผู้ถือหุ้น (Cost of

Equity: Ke)

10.69% 10.94% 11.19% 11.44% 11.69%

การเปล่ียนแปลงของรายได้

-1.00%  13.70   11.99   10.38   8.86   7.42

-0.50%  19.22   17.33   15.54   13.86   12.27
0.00%  24.74   22.67   20.71   18.86   17.12
0.50%  30.27   28.01   25.88   23.87   21.97
1.00%  35.79   33.36   31.06   28.89   26.83